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Rapport till styrgruppens möte den 19 oktober 
 
Projekt 
 
Slutrapport har inkommit från  
OER (Open Educational Resources) i öppna arkiv. 
Den ska följas upp med en konferens i början av 2010 
 
Beslut om projekt i enlighet med styrgruppens förslag: 
Ett nytt projekt: Komplexa digitala objekt i öppna arkiv inom det konstnärliga 
forskningsområdet, bidrag 700 000 kr 
Ett fortsättningbidrag med 650 000 kr har getts till projektet OA-publicerade 
domänmodeller avseende vetenskaplig publicering, med särskild hänsyn till IPR och 
regelverk för parallellpublicering. 
Dessutom har fortsatt sponsorstöd beviljats DOAJ med 200 000 kr 
Samt 2 000 EUR till konferensen 1st Conference on Open Access Scholarly Publishing. 
 
Webbplatsen 
  
Utöver information om programmet har den nationella och internationella utvecklingen 
bevakats, om än mycket selektivt. Bland det som tagits upp är Vetenskapsrådets beslut 
om OA-krav, EUROHORCs and ESF Vision on a Globally Competitive ERA  and 
their Road Map for actions, Houghtonrapporterna om ekonomiska vinster  av OA, 
SUHF:s uttalande om SwePub-deltagande,  priset från SPARC till DOAJ samt Open 
Access Scholarly Information Sourcebook, OASIS. 
En öppen enkät om webbplatsen har lagts ut. 
 
Informationsaktiviteter 
Slutligt program och anmälningsinformation för Mötesplats Open Access 2009 lades ut 
den 30 september.  
Jag har intervjuats om Open Access för Computer Sweden och KK-bladet. Den 5 oktober 
medverkade jag i en halvdagskonferens om vetenskaplig kommunikation på Stockholms 
universitet. BiodivERsa Newsletter 7 publicerade en artikel Open Access and the 
European Union av Elisabeth Watson baserat på ett föredrag jag höll vid Stockholm 
Biodiversity Informatics Symposium i dec 2008.  
 
Utvärdering 
Utvärderingen av OA-programmet blir huvudfrågan vid styrgruppens möte den 19 
oktober. 
 
Deltagande i EU-projekt OpenAIRE  
KB har som huvudman för OpenAccess.se inbjudits att delta i EU-ansökan för projektet 
OpenAIRE, Open Access Infrastructure for Research in Europe. Projektet är inriktat på 



att utveckla en elektronisk infrastruktur och stödmekanismer för identifiering, 
deponering, tillgång och uppföljning av fritt tillgängliga artiklar som tillkommit genom 
stöd av EU:s ramprogram och det europeiska forskningsrådet. OpenAccess.se skulle 
därvid utgöra ett National Open Access Liaison Office. Projektet är i princip godkänt av 
kommissionen och beräknas starta i slutet av hösten.   


